Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

sexta-feira, 25 de julho de 2025 Ano X - Edição nº 01578 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EB25A512E07F21681F00D70EA413D017

sexta-feira, 25 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01578 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PE 022/2025

• EXTRATO DE AJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO.

• RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 036/2025PMSSDI.

• TERMO DE RATIFICAÇÃO/ HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 036/2025PMSSDI.

• EXTRATO DE ARP Nº 50/2025.
EXTRATO DE ARP Nº 51/2025.

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EB25A512E07F21681F00D70EA413D017

sexta-feira, 25 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01578 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Pregão Eletrônico

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE022/2025
Processo Adm: Nº PA140/2025

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PERTINENTE PARA CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE
MATERIAIS GRÁFICOS, DE FORMA PARCELADA, CONFORME DEMANDA, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES E DE TODAS AS
SECRETARIAS QUE A COMPÕEM.

Empresas vencedoras valor total: R$ 668.600,00 (seiscentos e sessenta e oito mil e seiscentos reais): AB ARTES GRÁFICAS LTDA (05558880000130) com os lotes: 3, 4, 5, 6 no
valor total de R$ 416.600,00 (quatrocentos e dezesseis mil e seiscentos reais). MBO DO LAGO (17466193000173) com os lotes: 1, 2 no valor total de R$ 252.000,00 (duzentos
e cinquenta e dois mil reais).

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE SOUTO SOARES, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o/a(s) Lei 14.133/2021, e suas alterações, resolve
HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado.

SOUTO SOARES (BA), sexta-feira, 25 de julho de 2025

LUCAS TADEU DE OLIVEIRA
AUTORIDADE COMPETENTE

25/07/25, 09:18 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PE022/2025 - BNC

https://bnccompras.com/Process/HomologationReportTerm?param1=%5Bgkz%5D0lSRDmmmCUHYZkuOE4XPES%2FzDO6vqFGqMbYXAdw7eozTRHyKQ8re%2FwL0jV0RY17gJJKwBcYf1lnArqpxm3SnqGk9wudT… 1/1

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5360A06A5B0082A2B8F866E23170E3A8

sexta-feira, 25 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01578 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares

sexta-feira, 25 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01578 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Pregão Eletrônico

MUNICIPIO DE SOUTO SOARES

RESULTADO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
PE022/2025

O condutor de processos do órgão MUNICIPIO DE SOUTO SOARES- SOUTO SOARES-BA, vem comunicar o resultado do processo de PREGÃO ELETRÔNICO nº PE022/2025,
Processo Administrativo nº PA140/2025 finalizado sexta-feira, 25 de julho de 2025 às 09:16, objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PERTINENTE PARA CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS, DE FORMA PARCELADA, CONFORME DEMANDA, VISANDO
ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES E DE TODAS AS SECRETARIAS QUE A COMPÕEM.. Ficando adjudicadas e homologadas as seguintes
propostas: AB ARTES GRÁFICAS LTDA (05558880000130) com o lote 3 no valor de R$ 118.800,00 (cento e dezoito mil e oitocentos reais), lote 4 no valor de R$ 77.800,00
(setenta e sete mil e oitocentos reais), lote 5 no valor de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais) e lote 6 no valor de R$ 175.000,00 (cento e setenta e cinco mil reais) e MBO
DO LAGO (17466193000173) com o lote 1 no valor de R$ 125.000,00 (cento e vinte e cinco mil reais) e lote 2 no valor de R$ 127.000,00 (cento e vinte e sete mil reais),

SOUTO SOARES (BA), sexta-feira, 25 de julho de 2025

AMAURY ALVES BATISTA JUNIOR
CONDUTOR DE PROCESSOS

25/07/25, 09:21 Extrato de adjudicação e homologação PE022/2025 - BNC

https://bnccompras.com/Process/AdjudicationExtractReport?param1=%5Bgkz%5DNQYstMMOvcLBJ6KfGplkm0eMWMMnqQeHsK6%2Fk5vvtU5Es_pMRQZRl1IJW%2FQwXzXMv2z8YVmnzzVPH7mTgZlOPsUl7ykb… 1/1

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

451211DA03C4A8AD1C0A71709668CB2A

sexta-feira, 25 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01578 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares

sexta-feira, 25 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01578 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Dispensa

    ESTADO DA BAHIA ‐ SOUTO SOARES
    PREFEITURA MUNICIPAL
       Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990‐000
      CNPJ 13.922.554/0001‐98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
      E‐mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES/BA

RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 036/2025PMSSDI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 156/2025 – LEI Nº 14.133/2021

A Prefeitura Municipal de Souto Soares/BA, em conformidade com Art. 75, inciso II –
da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público aos interessados o RESULTADO DA
DISPENSA Nº 036/2025, que tem como objeto a Contratação de empresa especializada
para a confecção, instalação, manutenção e reforma de placas de identificação
institucional (para fachadas e ambientes internos), bem como de placas de sinalização
viária e informativa, com o objetivo de atender às demandas das diversas Secretarias,
Departamentos e Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal, conforme as
especificações técnicas e padrões de identidade visual e sinalização estabelecidos.

EMPRESA HABILITADA E VENCEDORA:

ROOSEVELT LOPES PIRES, inscrita no CNPJ sob nº 14.834.229/0001-36, com sede
à Rua Luna Freire, 22, Casa, Centro, Souto Soares-BA, CEP: 46.990-000.

Vencedora no valor de R$ 53.348,94 (cinquenta e três mil, trezentos e quarenta e oito e
noventa e quatro centavos).

Outras informações poderão ser obtidas na Sala da CPL, sito a Av. Jose Sampaio, nº 08,
Centro, Souto Soares-BA – CEP – 46.990-000, no horário das 08h:00 às 12h:00 e 14:00
às 17:00 de segunda a sexta feira ou no endereço eletrônico
www.licitacaocpl@soutosoares.ba.gov.br.

Souto Soares/BA, 21 de Julho de 2025

Mateus Patricio dos Anjos
Agente de Contratação

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

65F3CF3A3B0A9E1DFAEE3AF5BA8DC285

sexta-feira, 25 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01578 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares

sexta-feira, 25 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01578 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Dispensa

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E79293B47C9BA1CD970A8C6EC53F8DED

sexta-feira, 25 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01578 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares

sexta-feira, 25 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01578 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E79293B47C9BA1CD970A8C6EC53F8DED

sexta-feira, 25 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01578 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares

sexta-feira, 25 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01578 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E79293B47C9BA1CD970A8C6EC53F8DED

sexta-feira, 25 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01578 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares

sexta-feira, 25 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01578 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Pregão Eletrônico

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EB25A512E07F21681F00D70EA413D017

sexta-feira, 25 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01578 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EB25A512E07F21681F00D70EA413D017

sexta-feira, 25 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01578 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EB25A512E07F21681F00D70EA413D017

sexta-feira, 25 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01578 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EB25A512E07F21681F00D70EA413D017

sexta-feira, 25 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01578 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EB25A512E07F21681F00D70EA413D017

sexta-feira, 25 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01578 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EB25A512E07F21681F00D70EA413D017

sexta-feira, 25 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01578 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EB25A512E07F21681F00D70EA413D017

sexta-feira, 25 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01578 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EB25A512E07F21681F00D70EA413D017

sexta-feira, 25 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01578 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EB25A512E07F21681F00D70EA413D017

		2025-07-25T12:35:16-0300